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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Sankt 
Markus Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Bemærkninger til årsrapport 2022 for Sankt Markus Kirke. Perioden 1. januar til 31. 
december 2022

Årets driftsresultat er overskud  på 43.816,69 kr.
Der er følgende bemærkninger til årsresultatet:
Kirkebygning og Sognegård, der er et mindre forbrug i forhold til budget på 160.937,20 
kr..
De væsentligste afvigelser vedrører følgende:
Merforbrug på konsulentydelser på ca. 200.000 kr. til Fresco arbejder i kirken, 
arkitekthonorar i forbindelse med opbevaring af lysekrone m.m.  og vedligeholdelsesplan 
der alle finansieres af frie midler. 
Mindre forbrug på indvendig vedligeholdelse af bygning ca. 154.000 kr., med baggrund i en
beslutning om, at en eventuel større renovering af fresko i kuppel først iværksættes 
efter freskoens 100 års jubilæum i 2024. 
Der er et mindre forbrug på inventar,  tekniske installationer og indvendig 
vedligeholdelse på ca. 30.000 kr..
Kirkens varmeforbrug har et mindre forbrug på ca. 63.000 kr. Udgiften forventes afholdt i
2023.
Der et merforbrug på varme på kirkekontoret på ca. 20.000 kr. årsaget prisstigninger.
Hertil kommer mindre plusser/minusser på en række konti.
Kirkelige aktiviteter, der er et merforbug på i alt  3.554,10 kr. der er sammensat af 
øgede indtægter fra fonde til koncerter  øgede udgifter til honorarer/personale samt 
besparelser på øvrige driftskonti.
Præstebolig m.m., merforbrug på   88.824,26 kr. der vedrører nødvendig 
sikkerheds/karm/dør i den ene præstebolig samt indvendig vedligeholdelse – maling - i 
begge boliger. 
Administration og fællesudgifter  med et merforbrug på 27.824,10 kr. der primært vedrører
prisstigninger på fortæring og kontorudgifter samt anskaffelser i forbindelse med 
ansættelse af ny præst samt øgede udgifter til vikar i forbindelse med længerevarende 
sygdom m.m. hos kordegn.
Finansielle poster med et mindre forbrug på  3.082,10.
Frie midler,
Frie midler øges fra forventet 283.665,38 kr. til 511.669,57 kr., idet udgifter til 
vedligeholdelsesplan og gennemgang af fresko udsmykningen (hvor der var afsat 250.000 kr.
frie midler), mod forventning har kunnet afholdes over det almindelige drift budget. 

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:

1. Samarbejde mellem menighedsrådene i Frederiksberg Provsti om udviklingsmidler.
2. Samarbejde mellem menighedsrådene i Frederiksberg Provsti om synliggørelse af 
   folkekirken i provstiet.
3. Samarbejde mellem menighedsrådene i Frederiksberg Provsti om fælles anlægskonto.
4. Samarbejde mellem menighedsrådene i Frederiksberg Provsti om afholdelse af 
   udgifter til Folkekirkens skoletjeneste. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Sankt Markus Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 20457015, Regnskab 2022, Afleveret d. 15-03-2023 11:50 Side D-1



Sankt Markus Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 20457015, Regnskab 2022, Afleveret d. 15-03-2023 11:50

1  4.351.073,04
-4.307.256,35Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-274.064,87
-583.797,94

 127.917,00
-1.783.437,17

-504.133,98

 0,00
 0,00
 0,00

 165.320,62
-8.231,46

-348.913,42

 0,00
-606.921,84
-484.075,90

 0,00
-490,26

-6.427,13

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 43.816,69Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  0,00Resultat af anlæg
C  43.816,69Resultatopgørelse

-857.862,81

-2.159.654,15

 0,00

-191.824,26

-1.090.997,74

-6.917,39

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 4.351.073,00
-4.351.073,00
-1.018.800,00

-2.156.100,00

 0,00

-103.000,00

-1.063.173,00

-10.000,00

 0,00
-314.800,00
-704.000,00

 35.000,00
-1.561.100,00

-630.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 161.000,00
 0,00

-264.000,00

 0,00
-565.100,00
-498.073,00

 0,00
 0,00

-10.000,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2021

 4.265.757,96
-4.382.575,91
-1.140.520,42

-1.946.305,55

 0,00

-139.416,17

-1.055.382,37

-100.951,40

 531.460,54
-278.735,96

-1.393.245,00

 204.899,00
-1.552.221,00

-598.983,55

 0,00
 0,00
 0,00

 155.373,58
 0,00

-294.789,75

 11.970,28
-538.501,42
-528.851,23

 0,00
-93.380,59

-7.570,81
-116.817,95

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-116.817,95
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-283.665,38

-150.000,00

-100.000,00

-43.816,69

Disponering

-228.004,19

 84.187,50

 100.000,00

 43.816,69

Efter disponering

-511.669,57

-65.812,50

 0,00

 0,00

741110

741151

741152

742010

Menighedsrådets frie midler

Frie midler - Gennemgang af Fresko udsmykningen

Frie midler- Vedligeholdelsesplan for  Sankt Markus 

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 583.692,44  898.509,99

Andre tilgodehavender

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 21.739,47

 117.985,58
 429.300,16

 14.667,23

 100.656,59

 157.294,87
 622.128,28

 18.430,25

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-583.692,44 -898.509,99

Menighedsrådets frie midler
Frie midler - afgrænsede projekter

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-283.665,38
-250.000,00

-173,69
-81.536,62
 31.683,25

-511.669,57
-65.812,50

-168.404,99
-130.078,77

-22.544,16

Passiver i alt

PASSIVER

612110-619019

638105
638140-60
639110-30

741110
741150-59

951510
969010-15
972010-987220

 21.739,47

 0,00

 561.952,97

 100.656,59

 0,00

 797.853,40

-533.665,38

 0,00

 0,00

-50.027,06

-577.482,07

 0,00

 0,00

-321.027,92
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 4.351.073,04

-712.869,43

-77.375,42

-59.540,94

-8.077,02

 0,00

-1.316.922,18

-212.578,70

-15.426,30

-30.757,50

-110.984,52

-251.317,70

-219.467,25

-2.200,00

-72.100,05

-119.724,21

 0,00

-265.987,85

 0,00

 0,00

-8.077,02

 0,00

-1.136.480,92

-124.007,74

-5.000,00

-5.000,00

-101.576,13

-237.940,14

-173.432,24

 0,00

-8.231,46

 0,00

 0,00

-446.881,58

-77.375,42

-59.540,94

 0,00

 0,00

-180.441,26

-138.270,96

-10.426,30

-25.757,50

-9.408,39

-88.377,56

-49.252,01

-2.200,00

-153.428,23

-195.485,19

 4.351.073,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 49.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 75.000,00

 3.217,00

 0,00

 89.559,64

 75.760,98

10

21

22

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

51

52

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 4.351.073,04

-857.862,81

-2.159.654,15

 0,00

-191.824,26

 0,00

-274.064,87

-1.783.437,17

 0,00

-8.231,46

 0,00

-583.797,94

-504.133,98

 0,00

-348.913,42

 4.351.073,04

 0,00

 127.917,00

 0,00

 165.320,62

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 4.351.073,00

-809.800,00

-120.000,00

-73.000,00

-16.000,00

 0,00

-1.241.450,00

-259.700,00

-48.300,00

-40.000,00

-84.600,00

-239.700,00

-240.350,00

-2.000,00

-43.000,00

-60.000,00

 4.351.073,00

-1.018.800,00

-2.156.100,00

 0,00

-103.000,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 4.265.757,96

-703.491,44

-386.420,43

-50.608,55

 0,00

-726,97

-1.276.191,74

-168.748,30

-20.972,14

-41.756,97

-71.701,77

-243.657,60

-120.350,06

-2.200,00

-30.173,21

-109.242,96

 4.265.757,96

-1.140.520,42

-1.946.305,55

 0,00

-139.416,17
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-90.492,03

-119.485,63

-102.887,00

-27.500,00

-170.363,11

-279.495,61

-174.337,33

 1.464,58

-2.655,00

-125.246,61

-6.427,13

-490,26

 0,00

-57.268,64

-27.500,00

-27.500,00

-52.268,64

-274.166,36

-170.334,78

 2.116,58

 0,00

 0,00

 0,00

-490,26

-90.492,03

-62.216,99

-75.387,00

 0,00

-118.094,47

-5.329,25

-4.002,55

-652,00

-2.655,00

-125.246,61

-6.427,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

72

79

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-1.090.997,74

-6.917,39

 0,00

-606.921,84

-490,26

 0,00

-484.075,90

-6.427,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

I alt

I alt

I alt

-103.000,00

-114.900,00

-87.000,00

-24.000,00

-157.900,00

-279.260,00

-164.040,00

-14.172,00

 0,00

-118.901,00

-10.000,00

 0,00

-1.063.173,00

-10.000,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-185.499,78

-93.441,15

-52.463,54

-24.000,74

-156.193,14

-256.873,16

-154.402,08

-12.162,50

 0,00

-120.346,28

-7.570,81

-93.380,59

-1.055.382,37

-100.951,40

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Frb 21ab Ejl 11
Frb 20HK Ejl 3

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

201
227

 4.950.000
 5.600.000

 361.400
 392.000

Præstebolig
Præstebolig

Ejendomsværdi i alt  10.550.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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